
 

 

                                                            

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:  Bashkimit të operatorëve ekonomikë “Filara Education” sh.p.k., me NIPT 

M12117037V  me pjesëmarrje 56.67 %, me adresë: Tirane Rruga e Kavajes, 

kompleksi Square 21, Shkalla 1, Apartamenti nr.29 dhe “ESMERALDA TASHO” 

Person Fizik me NIPT K31603050O, me pjesëmarrje 43.33%, me adresë: Tirane 

Rr. Nikolla Jorga, pallati nr 3, kati i pare, njesia bashkiake nr 7 Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x  

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: ”Kontratë Shërbimi”. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Shërbim. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Trajnim i punonjësve 

mësimorë të Zyrave Vendore Arsimore në varësi të DRAP Korçë viti 2025”. Numri i referencës 

së procedurës /Lotit:   REF-70401-11-26-2025. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose 

afati për zbatimin e saj: Afati i kontratës  do të jetë nga data e lidhjes së kontratës deri në 

përfundimin e trajnimeve për të gjitha grupet e trajnimit. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.11.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.75, datë 2 

Dhjetor 2025.  

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Filara Education” sh.p.k., me NIPT M12117037V dhe 

“ESMERALDA TASHO” Person Fizik me NIPT K31603050O.   

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  6,570,000 (gjashtë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Nuk ka operatorë ekonomik të skualifikuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve ekonomikë 

“Filara Education” sh.p.k., me NIPT M12117037V  me pjesëmarrje 56.67 %, me adresë: Tirane 

Rruga e Kavajes, kompleksi Square 21, Shkalla 1, Apartamenti nr.29 dhe “ESMERALDA 

TASHO” Person Fizik me NIPT K31603050O, me pjesëmarrje 43.33%, me adresë: Tirane Rr. 

Nikolla Jorga, pallati nr 3, kati i pare, njesia bashkiake nr 7 Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 6,570,000 (gjashtë milionë e pesëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH/ totali i pikëve 

të marra është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Referuar nenit 96 pika 2 germa (b) e ligjit nr 162/2020 për “Prokurimin Publik” i ndryshuar, me 

publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit duke qënë se pjesëmarrës ka qënë 

një ofertues i vetëm, i cili është kualifikuar. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor përfitues Drejtoria Rajonale e 

Arsimit Parauniversitar Korçë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues. 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të zbatohen parashikimet e bëra në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

 


